
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

          23.09.2024                                                                                           № 1 

с. Петровское 

 

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки Петровского сельского 

поселения Уржумского района Кировской области 

 

В соответствии со статьями 5.1, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,  статьей 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 7, 

28, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 

публичных слушаниях в муниципальном образовании Петровского сельского 

поселения Уржумского района Кировской области, утвержденным решением 

Петровской сельской Думы  от 07.11.2005  № 1/2, глава администрации 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Петровского сельского поселения Уржумского 

района Кировской области, утвержденные постановлением администрации 

Петровского сельского поселения Уржумского района Кировской области от 

16.08.2021 №19 (далее – Проект). 

2. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний по 

Проекту. Прилагается. 

3. Комиссии по землепользованию и застройке Петровского сельского 

поселения Уржумского района Кировской области организовать проведение 

публичных слушаний по Проекту. 

4. Провести публичные слушания по Проекту и опубликовать заключение о 

результатах публичных слушаний в срок не позднее одного месяца с момента 

оповещения жителей Петровского сельского поселения Уржумского района 

Кировской области о проведении публичных слушаний. 

5. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на 

председателя комиссии по землепользованию и застройке Петровского 

сельского поселения Уржумского района Кировской области. 

Глава администрации  

Петровского сельского поселения                                 Н.Г. Русанов 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 

Постановлением главы администрации 

Петровского сельского поселения 

от 23.09.2024 № 1 

 

ПЛАН 

Мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений 

в Правила землепользования и застройки Петровского сельского поселения 

Уржумского района Кировской области 

№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Дата, время мероприятия Ответственные 

1. Ознакомление с 

экспозицией  

 

с даты опубликования проекта о внесении 

изменений в Правила землепользования и 

застройки на официальном сайте 

администрации www.petrovskoe -

r43.gosweb.gosuslugi.ru (раздел 

«Градостроительная деятельность / Правила 

землепользования и застройки) по 23.10.2024 

комиссия по 

землепользованию и 

застройке 

Петровского 

сельского поселения 

2. Собрание для 

участников 

публичных 

слушаний 

24.10.2024 в 15:00, в здании администрации 

Петровского сельского поселения по адресу: 

Кировская область, Уржумский район, с. 

Петровское, ул. Кирова, д.117 

 

комиссия по 

землепользованию и 

застройке  

Петровского 

сельского поселения 

3. Прием 

предложений и 

замечаний по 

проекту от 

участников 

публичных 

слушаний 

 

с даты опубликования проекта о внесении 

изменений в Правила землепользования и 

застройки по 23.10.2024: 

на адрес электронной почты  

petrovskoe.sp@bk.ru;  

 

в бумажном виде почтовым отправлением по 

адресу: Кировская область, Уржумский 

район, с. Петровское, ул. Кирова, д.117 

 

 

комиссия по 

землепользованию и 

застройке  

Петровского 

сельского поселения 

______________ 


